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Anders Otte Stensager er ansat ved Det Kongelige Bibliotek og er bl.a. medforfatter til
det internationale storværk om tyske krigsforbrydere ”Täter-Helfer-Trittbrettfahrer”, der
udgives i samarbejde med Anne Frank Shoah Library og Deutsche National Bibliothek i
Tyskland. Han er uddannet mag. art. i arkæologi med speciale i holocaust-arkæologi og 
-historie og har skrevet adskillige artikler og bøger om nazistiske gerningsmænd og 
-kvinder og om tyske koncentrationslejre, herunder seneste bog om den første nazistiske
udryddelseslejr Chelmno i Polen. Flere af hans bøger er allerede oversat til bl.a. tysk,
polsk, hollandsk og norsk.
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Hvem var disse gerningsmænd og –kvinder? Hvorfor valgte de at medvirke til eller
selv begå drab? Hvorfor sagde de ikke bare nej? 

Hvordan bidrager arkæologien til fortællingen om holocaust, som allerede er
blevet fortalt fra mange forskellige vinkler?

Hvad er det arkæologerne med hjælp fra den moderne teknologi kan fortælle os,
når de finder genstande og bygningsrester fra de steder, hvor nogle af de
uhyggeligste massedrab fandt sted? 

Hør meget mere om dette i et af hans foredrag.

– Berlingske

Holocaust-arkæolog Anders Otte Stensager har gennem sit forfatterskab og faglige arbejde
især valgt at fokusere på det holocaust, der foregik udenfor Danmarks grænser i perioden fra
1933-1945. Et helt bevidst valg, fortæller han. Det nazistiske regimes systematiske
forfølgelser og folkemord på minoriteter som jøder, sintier og romaer, homoseksuelle,
sindslidende og mentalt handikappede må ikke kun forstås eller skrives inden for rammerne af
den tyske besættelse af Danmark uden også at inddrage fortællingen og historien om de
grusomheder og overgreb, der fandt sted særligt i de besatte områder i Østeuropa. Uden disse
fortællinger og formidlingen af de historiske og arkæologiske kilder risikerer vi at overse eller
ligefrem glemme dimensionerne af det folkemord, der fandt sted, og hvilke ubønhørlige og
ubeskrivelige metoder naziregimet fik gerningspersonerne til at tage i anvendelse. 

I sine foredrag giver Anders Otte Stensager bl.a. sit bud på:

– Jyllands-posten

– Berlingske

– Kristelig Dagblad
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